
                                                                                                                                                                                                     
 

 

Grupo 4- Integridad 

Delegados/as del grupo 4 - Acceso a la Justicia - 

País Nombres y  Apellidos Institución Cargo Mail 
ARGENTINA 
 

Fernando J. Mori Consejo de la 
Magistratura 

Director de Auditoría 
Informática 

 fernando.mori@pjn.gov.ar  

BOLIVIA 
 

      Ricardo Torres Echalar Tribunal 
Supremo 

Magistrado Roxitamorales11@gmail.com  

CHILE 
(Coordinador) 

Dra. Gloria Ana Chevesich 
Mauricio Rodríguez Avilés 

Corte Suprema 
de Justicia 

Ministra Titular de la Corte 
Suprema de Chile 

Jefe del Departamento de 
Informática de la 

Corporación Administrativa 

gjacome@pjud.cl 

COSTA RICA 
(Coordinador) 

   Luis Guillermo Rivas Loáiciga 
    Kattia Morales Navarro 
       

 - Magistrado y 
Coordinador del 
Grupo Permanente 
de E-Justicia 

- Coordinadora 
técnica del Grupo E-
Justicia 

lgrivas@poder-judicial.go.cr 
kmorales@poder-judicial.go.cr 

ocri@Poder-Judicial.go.cr 
 

ECUADOR 
(Videoconferencia) 

Damián Rosero Corte Suprema 
de Justicia 

Ingeniero andrea.guijarro@cortenacional.gob.ec 
Paulina.Aguirre@cortenacional.gob.ec 

 
ESPAÑA 

María del Mar Cabrejas Guijarro Consejo 
General del 

Poder Judicial  

Vocal serviciorrii@cgpj.es 
mar.cabrejas@cgpj.es 

 

MEXICO 
(Coordinador) 

Alejandro Alfredo Rodríguez 
Alatorre 

 Director General de 
Estadística Judicial del 

Consejo de la Judicatura 
Federal 

luis.morales.prieto@correo.cjf.gob.mx 
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Grupo 4- Integridad 

MEXICO 
(Coordinador) 

Jorge Cruz Ramos Consejo de la 
Judicatura 

Consejero jorgeacruzramos@hotmail.com 

NICARAGUA Martín García Díaz Corte Suprema 
de Justicia 

Director General de 
Tecnología de la Información 

y Comunicaciones 

ttijerino@poderjudicial.gob.ni 
martin_garcia_diaz@hotmail.com  

 PARAGUAY  Alberto Martínez Simón Corte Suprema 
de Justicia 

Magistrado cooperacioninternacional@pj.gov.py 

PORTUGAL 
 

Paula Pott Juez Conselho Superior da 
Magistratura 

paula.d.pott@redecivil.mj.pt  

URUGUAY Ing. Marcelo Pesce Suprema Corte 
de Justicia 

Director – Dirección General 
de los Servicios 
Administrativos 

mpesce@poderjudicial.gub.uy 
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